PORTARIA Nº 04/2023 de 10 de outubro de 2023

“NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO  DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES

MUNICIPAIS DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AURINDEIDE FRANCISCA DA SILVA BEZERRA, Secretária em

exercício, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Município editou o Decreto nº 2.416/2023 de 6 de

outubro de 2023,  dispondo sobre as condições para a indicação de candidatos ao cargo de Diretor

Escolar nas Unidades Municipais de Ensino de Pombal -PB.

CONSIDERANDO que se faz necessária a realização do Processo de seleção

de Diretor Escolar nas Unidades Municipais de Ensino.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída, pelos membros abaixo, a Comissão encarregada para

realizar análise de currículo e entrevista no Processo de seleção de Diretor Escolar das Unidades

Municipais de Ensino.

MEMBROS:

HELISSE MAYARA MANGUEIRA DE ALMEIDA

(Representante da SEDUC)

ANA LIDIANNY ASSIS DE OLIVEIRA

(Representante do CME)

ISABELE BEZERRA FREITAS

(Representante do jurídico)

Art. 2º – A Comissão terá amplos poderes para requisitar, perguntar, analisar,

solicitar documentos do candidadto e desenvolver outros procedimentos destinados ao bom

desempenho da função que lhes é conferida.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor

na data de sua assinatura, revogando a portaria Nº 03/2023 de 06 de outubro de 2023.

 Pombal, 10 de outubro de 2023.